

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 24/2024**, Processo Administrativo nº **45/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em prestação de serviços de conservação de vias e logradouros públicos dos municípios que fazem parte do Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará - CISPARÁ.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
SETTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 38.596.653/0001-58 LICITACAO@CONSTRUTORASETTA.COM.BR - (38) 98860-3555	135.623.405,00	53.800.000,00	81.823.405,00 Proveito (60,33%)
Totais	135.623.405,00	53.800.000,00	81.823.405,00 Proveito (60,33%)

Detalhes

Vandeir Paulino da Silva na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SETTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 38.596.653/0001-58				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 25/10/2024 09:07:37		
Lote único				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPINA MANUAL DE TERRENO	20.000.000,00	Metro quadrado	1,25	25.000.000,00
ROÇAMENTO COM ROÇADEIRA MECANICA	20.000.000,00	Metro quadrado	0,38	7.600.000,00
ROCAMENTO E TRANSP.<20M-VEGETACAOMARGINAL A LAGOA	3.500.000,00	Metro quadrado	0,60	2.100.000,00
PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	1.000.000,00	Metro quadrado	0,72	720.000,00
RASPAGEM DE VIAS E LOGRADOUROS	10.000.000,00	Metro quadrado	0,60	6.000.000,00
LIMPEZA DE BUEIROS	5.000,00	METRO CÚBICO	20,00	100.000,00
LAVAGEM DE VIAS	5.000,00	Km	801,87	4.009.350,00
PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20M E MENOR QUE 0,40 M. AF_03/2024	5.000,00	Unidade	95,60	478.000,00
PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 E MENOR QUE 0,60 M. AF_03/2024	1.500,00	Unidade	215,10	322.650,00
PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.AF_03/2024	1.500,00	Unidade	500,00	750.000,00
CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS EM CAMINHÃO CARROCERIA DE 9T -CARGA E DESCARGA MANUAIS	700.000,00	Tonelada	6,00	4.200.000,00

TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA DE 9T - RODOVIA PAVIMENTADA	7.000.000,00	TONXKM	0,36	2.520.000,00
--	--------------	--------	------	--------------

Pará de Minas, 25 de Outubro de 2024.

Autoridade Competente: Vandeir Paulino da Silva